О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан
от 8 февраля 2014 года № 76 "Об утверждении Правил выдачи, продления и
отзыва разрешения трудовому иммигранту, а также формирования и ведения
дакто-, фотоучетов трудовых иммигрантов"

Утративший силу
Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 18 сентября 2020
года № 636. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24
сентября 2020 года № 21255. Утратил силу приказом Министра труда и
социальной защиты населения Республики Казахстан от 15 апреля 2022 года №
123.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра труда и социальной защиты
населения РК от 15.04.2022  (вводится в действие по истечении десяти № 123
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 8 приказ
февраля 2014 года № 76 "Об утверждении Правил выдачи, продления и отзыва
разрешения трудовому иммигранту, а также регистрации, формирования и
ведения дакто-, фотоучетов трудовых иммигрантов" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9200,
опубликован 2 апреля 2014 года в "Казахстанской правде" № 63 (27684)
следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 43-2 Закона Республики Казахстан от 22 пунктом 3
июля 2011 года "О миграции населения" :";ПРИКАЗЫВАЮ
      в  выдачи, продления и отзыва разрешения трудовому иммигранту, Правилах
а также регистрации, формирования и ведения дакто-, фотоучетов трудовых
иммигрантов, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 20
      "20. Формирование и ведение дакто-, фотоучетов трудовых иммигрантов
осуществляется в соответствии с  Правительства Республики постановлением
Казахстан от 31 января 2018 года № 36 "Об утверждении Правил проведения
дактилоскопической и геномной регистрации" и Правилами осуществления
оперативно-криминалистической деятельности в органах внутренних дел,

утвержденными Приказом Министра внутренних дел Республики Казахстан от
21 июля 2014 года № 75 дсп (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 9662).".
      2. Комитету миграционной службы Министерства внутренних дел
Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
внутренних дел Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства внутренних дел
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан и Комитет
миграционной службы Министерства внутренних дел Республики Казахстан (
Кабденов М.Т.).
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан Е. Тургумбаев

      СОГЛАСОВАН
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан